Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

Протокол № 10

заседания  Правления ТСЖ «Веста»

(на  трёх  листах)

06.03.2014 года.                                                                                 п. Рощино

В соответствии с Уставом ТСЖ «Веста» в состав Правления ТСЖ входит 9 человек. На заседании Правления присутствует 7 человек. Заседание Правления
правомочно, кворум имеется.

Присутствуют:

 1.  Галахина Г.А. .
                         2.  Боричев А.П.

                               3.  Игнатьев А.В.

4. Кириллова Р.Д.

5. Носова Т.Я.
                         6.   Рыбакова Р.А.

                         7.   Смирнова Т.И.
 Отсутствуют:
                   1.  Иванова А.В.

     (по уважительной причине)               2.  Терещенко О.Н
 Приглашенные:   Глава Рощинского сельского поселения Мячин В.Б.

Присутствовала  на заседании Правления собственник жилья Никишкина Г.И.
Избрание председателя и секретаря заседания:

Председатель заседания – Кириллова Р.Д.

Секретарь заседания – Носова Т.Я.

Решение принято. «ЗА» единогласно
Утверждение Повестки  заседания:

1. Утверждение бланка заочного голосования по вопросам общего собрания собственников жилья п. Рощино от 27 февраля 2014 года.

2. По проведению аудита.

3. О тарифе на аренду офиса.

4. Капитальный ремонт по дому № 4.

5. Материальном поощрении (по найму ст. 156.60.2.1.

6. Довыборы ревизионной комиссии.

7. О выражении недоверия Председателю правления ТСЖ «Веста»

    (по предложению Галахиной Г.А.)

Решение принято «ЗА» единогласно.

1.  По первому вопросу слушали Председателя правления Кириллову Р.Д. о результатах голосования по общему собранию от 27 февраля 2014 года об утверждении отчёта финансово – хозяйственной деятельности ТСЖ за 2013 год и сметы доходов и расходов для обеспечения содержания общего имущества многоквартирных домов № 3,4,5,6,7,8 п. Рощино на 2014 год,

в виду немногочисленности общего собрания (отсутствие кворума) по голосованию по финансовому отчёту и представлению сметы на новый финансовый 2014 год (выступление бухгалтера Коротенко А.Н.). Членам Правления предоставлен бланк «Решение собственника».

Выступили: члены Правления одобрили бюллетень «Решение собственника» и решили: заочное голосование проводить в период

с 12 марта по 12 апреля 2014 года

Решили: заочное голосование провести в период с 12 марта по 12 апреля 2014 года.
Голосовали:

«ЗА» - 7    «ПРОТИВ» - 0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

2. По второму вопросу Кириллова Р.Д. - работа ревизионной комиссии за 2013 год не проводилась. На имя Председателя правления поступило заявление от Дмитриевой В.А. о выходе из членов ревизионной комиссии.
Выступили:
Галахина Г.А. и Рыбакова Р.А. – мы нашли независимую аудиторскую компанию, но они согласились провести ревизию только у нас в апреле месяце. Проведут аудит за 2012 – 2013 года за 20 000 рублей.

Игнатьев А.В. -  аудит не решит вопросы ревизионной комиссии. Для решения проверки результатов финансовой – хозяйственной деятельности Председателя правления и бухгалтера необходима контрольно – ревизионная комиссия.
Решили: рассмотреть этот вопрос в апреле месяце.
Голосовали:

«ЗА» - 7    «ПРОТИВ» - 0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
3. По третьему вопросу выступил Глава Рощинского сельского поселения Мячин В.Б. арендная  плата офиса ТСЖ «Веста» будет браться только за м2 и электроэнергию.
4. Четвёртый вопрос на заседании Правления не рассматривался.

5. Слушали Председателя  Правления Кириллову Р.Д., которая выступила с предложением материально поощрить сантехника Лукина В.И. в связи с юбилейной датой.

Выступили:

Иванова А.В. – материальное поощрение уже получили все сотрудники ТСЖ
 09 января 2014 года.

Решили: сантехника Лукина В.И. материально не поощрять.
Голосовали:

«ЗА» - 5    «ПРОТИВ» - 2   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
6. Выступили: Рыбакова Р.Д., Галахина Г.А. – провести довыборы в члены Ревизионной комиссии с соблюдением всех законодательных нормативов.
Решили: довести информацию населению.
«ЗА» - 7    «ПРОТИВ» - 0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
7.Слушали:  Галахиной Г.А., которая зачитала письменное предложение о  выражении недоверия к Председателю правления ТСЖ «Веста» Кириловой Р.Д.
 (письменное предложение прилагается). О досрочном сложении  должностных полномочий  Кирилловой Р.Д. в виду недоверия к ней членов Правления.
Выступили:

Носова Т.Я., претензии к Председателю правления о формальном подходе к составлению сметы, игнорирование замечаний и предложений членов правления к смете расходов, а также к выполнению решений правления .

Игнатьев А.В., выразил своё мнение о неисполнении председателем правления ТСЖ «Веста» решений правления, занесённых в протоколы. Поддержал своим мнением выступления по поводу нарушения положений Жилищного кодекса и Устава ТСЖ Председателем Правления Кирилловой Р.Д.

Решили: поставить вопрос о выражении недоверия к Председателю Правления Кирилловой Р.Д.

В конце заседания Правления участие приняла Иванова А.В.

Голосовали:

«ЗА» - 6    «ПРОТИВ» - 1   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Председатель заседания                                                        Кириллова Р.Д.

Секретарь заседания:                                                             Носова Т.Я.
Члены Правления:                                                                  Галахина Г.А.
                           Боричев А.П.

                           Игнатьев А.В.

                           Иванова А.В.

                           Рыбакова Р.А.

                                                                                                 Смирнова Т.И.
PAGE
                                                                                                                                              страница 1 из 3